REITORIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PORTARIA Nº 729/2023

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.  eletrônico  n.  23073.006340/2023-91,  do
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIA  POLÍTICA  do  INSTITUTO  DE  FILOSOFIA  E
CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH) desta Universidade,

RESOLVE:

I  –  Designar o servidor BRUNO DE CASTRO RUBIATTI,  matrícula SIAPE-2272575, ocupante
do  cargo  efetivo  de  PROFESSOR  DO  MAGISTÉRIO  SUPERIOR  do  quadro  de  pessoal  desta
Universidade, lotado no INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH), para exercer por 2
(dois)  anos,  com  vigência  a  partir  de  02  de  março  de  2023,  o  Mandato  correspondente  à  Função
Gratificada de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em CIÊNCIA POLÍTICA, código FCCD
– nível único,  daquele Instituto, ficando dispensada dessa Função a PROFESSORA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR EUGÊNIA ROSA CABRAL.

II  –  Designar  o  servidor  RODRIGO  DOLANDELI  DOS  SANTOS,  matrícula  SIAPE-3087091,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR do quadro de pessoal desta
Universidade,  para  exercer,  pelo  mesmo  período,  as  funções  de  Vice-Coordenador  do  supracitado
Programa  de  Pós-Graduação,  sem  ônus  adicional  por  não  se  tratar  de  função  gratificada,  devendo
substituir o Coordenador em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de Fevereiro de 2023.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.br/consulta.jsf?portariaNum=729&&portariaAno=2023

		2023-02-16T12:46:17-0300